
Broj 11 - GODINA MMXXIIV. Bjelovar, 17. rujna 2024. ISSN 1331-3819

AKTI ŽUPANA

178.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08,61/11, 4/18, 
112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik" broj 10/13, 1/18, 2/20, 
5/20, 1/21, 12/23) na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za pravne i zajedničke poslove župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donio je

PRAVILNIK
o izmjeni i dopuni Pravilnika

o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
pravne i zajedničke poslove

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za pravne i zajedničke poslove ("Županijski glasnik" 
broj 10/23, 8/24) u članku 10. u tabličnom prikazu pod 
radnim mjestom broj 24. kod broja izvršitelja brojka "1" 
zamjenjuje se brojkom "2".

Članak 2.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika stupa 

na snagu prvog dana od dana objave u "Županijskom 
glasniku".

KLASA: 024-01/23-02/07
URBROJ: 2103-15-24-5
Bjelovar, 12.09.2024.

 
ŽUPAN

Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

179.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik" broj 10/13, 1/18, 2/20, 
5/20, 1/21, 12/23), a u svezi s odredbama Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugov-
aranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge ("Narodne novine" broj 26/15) 
župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi  

 PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Bjelovarsko-

bilogorske županije



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

Članak 1.
U Pravilniku o financiranju programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provede udruge na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik" 
broj 2/16) u članku 9. brojevi i riječi "5.000,00 kuna" 
zamjenjuju se brojevima i riječju: "663,61 euro".

Članak 2.
U članku 10. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. 

koji glasi:
"Župan ima pravo u opravdanim i iznimnim 

slučajevima, kada ga nepredviđeni događaji obvezu-
ju kao davatelja financijskih sredstava, da u surad-
nji s udrugama žurno djeluje u rokovima u kojima nije 
moguće provesti standardni natječajni postupak, isti 
ugovori izravnom dodjelom financijskih sredstava".

Članak 3.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni. 

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu 

danom donošenja i objaviti će se u "Županijskom glas-
niku".

KLASA: 400-01/16-01/31
URBROJ: 2103-14-24-2    
Bjelovar, 06. kolovoza 2024. 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

 

180.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 12/23), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije dana 2. rujna 2024. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog olujnog i 

orkanskog vjetra
na području Općine Hercegovac

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području Općine 

Hercegovac zbog olujnog i orkanskog vjetra koje je 
navedeno područje zahvatilo dana 14. i 19. kolovoza 

2024. godine, uslijed čega su na navedenom području 
uzrokovane materijalne štete na stambenim i gospodar-
skim objektima, komunalnoj infrastrukturi te na poljo-
privrednim kulturama (ratarske kulture, trajni nasadi, 
voćarstvu i povrćarstvu).

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se gradsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
da zaprime prijave šteta od oštećenika na propisanom 
obrascu u roku od osam dana od dana donošenja ove 
Odluke te unesu sve zaprimljene prve procjene štete 
u Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
prijavi županijskom povjerenstvu konačnu procjenu 
štete u roku 50 dana od dana donošenja ove Odluke po 
svakom pojedinom oštećeniku putem Registra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se 
županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/24-01/09
URBROJ: 2103-20-24-2
Bjelovar, 02.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

       
181.

Temeljem članka 7. stavka 5. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Naro-
dne novine" 83/22.), Zakona o udrugama ("Narodne 
novine", broj 74/14., 70/17 i 98/19.), Uredbe o kriteri-
jima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge ("Narodne novine", broj 26/15 i 37/21), 
članka 56. Statuta Bjelovarsko bilogorske županije 
("Županijski glasnik broj 22/09,1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 
5/20, 1/21 i 12/23) i Pravilnika o izboru i utvrđivanju 



Stranica 3Broj 11     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Programa javnih potreba u kulturi Bjelovarsko - bil-
ogorske županije (KLASA: 611-01/22-01/5, URBROJ: 
2103-09-22-1), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi

ODLUKU
o raspisivanju Posebnog javnog poziva 

za sufinanciranje programa rekonstrukcije, adap-
tacije, opremanja, zaštite, očuvanja i održivog 
upravljanja sakralnim objektima 2024. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Posebni javni poziv 

za raspodjelu sredstava namijenjenih financiranju/su-
financiranju programa u djelatnosti kulture koji su od 
interesa za Bjelovarsko – bilogorsku županiju, planiranih 
za javne potrebe u kulturi u Proračunu Bjelovarsko-
bilogorske županije za 2024. godinu.

Ovim Javnim pozivom financirat će se programi:
- rekonstrukcije, 
- adaptacije, 
- opremanja, 
- zaštite, 
- očuvanja i 
- održivog upravljanja sakralnim objektima.

Članak 2.
Pravo podnošenja prijave imaju vjerske organizacije 

sa područja Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 3.
Javni poziv objavit će se 9. rujna 2024. godine na 

službenim mrežnim stranicama Bjelovarsko - bilogorske 
županije www.bbz.hr i oglasnoj ploči Bjelovarsko – bil-
ogorske županije. 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

obrazovanje Bjelovarsko – bilogorske županije za objavu 
i provedbu Javnog poziva sukladno ovoj Odluci.

Članak 5.
Javni poziv bit će otvoren do 9. listopada 2024. 

godine.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

objave i objavit će se u "Županijskom glasniku" .
KLASA: 611-01/24-02/01
URBROJ: 2103-18-24-1
Bjelovar, 06.09.2024.

 
ŽUPAN

Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

182.
Na temelju članka 11. stavka 1. Zakona o procjeni 

vrijednosti nekretnina ("Narodne novine" broj 78/2015) 
i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 
5/20 i 1/21), župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE
O IMENOVANJU ČLANOVA 

PROCJENITELJSKOG POVJERENSTVA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE

Članak 1.
U članku 1. Odluke o imenovanju članova Procjen-

iteljskog povjerenstva Bjelovarsko-bilogorske županije 
(KLASA:081-02/22-01/4, URBROJ:2103-09-22-1 
od 29. lipnja 2022. godine – dalje u tekstu Odluka), 
razrješuje se dužnosti zamjenice predsjednice Povje-
renstva Banović Vesna, dip.ing.arh., a na isto mjesto 
imenuje se DRAGICA BAJSIĆ, mag.ing.arch., iz reda 
Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Bjelovar-
sko-bilogorske županije.

Članak 2.
U članku 1. Odluke o imenovanju članova Procjen-

iteljskog povjerenstva Bjelovarsko-bilogorske županije 
(KLASA:081-02/22-01/4, URBROJ:2103-09-22-1 od 29. 
lipnja 2022. godine) razrješuje se dužnosti člana Povje-
renstva Zvonko Ružička, građ. tehničar, a na isto mjesto 
imenuje se NARCISA KRIVAČIĆ, iz redova posred-
nika u prodaji nekretnina članova Udruženja poslovanja 
nekretninama pri Hrvatskoj gospodarskoj komori.

Članak 3.
U preostalom dijelu, Odluka ostaje nepromijenjena.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u Županijskom glasniku. 

KLASA: 081-02/24-01/01
URBROJ: 2103-21-24-1
Bjelovar, 02.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

183.
Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu 

("Narodne novine", broj 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 
96/18) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o ovlaštenicima 

poslodavca za zaštitu na radu

Članak 1.
U Odluci o ovlaštenicima poslodavca za zaštitu 

na radu ("Županijski glasnik" broj: 4/24) Ivana Legin 
razrješava se dužnosti ovlaštenika, a umjesto nje im-
enuje se Matea Gebik za ovlaštenika poslodavca zaštite 
na radu.

Članak 2.
Ostali članci Odluke ostaju nepromijenjeni

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 115-01/24-01/01
URBROJ: 2103-15-24-6
Bjelovar, 17.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

184.
Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o zaštiti na 

radu ("Narodne novine", broj 71/14, 118/14, 154/14, 
94/18, 96/18) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogor-
ske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

Odbora za zaštitu na radu 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Odbora zaštite na radu 

("Županijski glasnik" broj 11/21, 3/22, 4/24) Ivana 
Legin razrješava se dužnosti predsjednice, a umjesto nje 
imenuje se Matea Gebik za predsjednicu.

Umjesto dosadašnje članice Matee Gebik, za članicu 
se imenuje Milana Sabolić.

Članak 2.
Ostali članci Odluke ostaju nepromijenjeni.
  

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 080-01/21-01/71
URBROJ: 2103-15-24-11
Bjelovar, 16. rujna 2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

 185.
Na temelju članka 10. stavka 10. Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
i Odluke o opisu grba i zastave, kao i uvjetima načina 
uporabe grba i zastave županije Bjelovarsko-bilogorske 
("Županijski glasnik" broj 5/96, 29/09) i članka 56. 
Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 
12/23), župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje 

Rješenje
 o odobrenju uporabe grba 

Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
  Gradu Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića 

1, Grubišno Polje, OIB: 13918656679, odobrava se upo-
raba grba Bjelovarsko-bilogorske županije u svrhu izrade 
promotivnih materijala za predstojeći Gospodarski sa-
jam, sajam sira, meda i vrganja u Grubišnom Polju.

 Članak 2.
Uporaba grba Bjelovarsko-bilogorske županije, u 

smislu članka 1. ovog Rješenja, odobrava se za razdoblje 
od 16. studenoga 2024. godine do 17. studenoga 2024. 
godine, u vrijeme održavanja Gospodarskog sajma, sa-
jma sira, meda i vrganja, bez naknade.

Grad Grubišno Polje iz članka 1. ovog Rješenja smije 
uporabiti grb Bjelovarsko-bilogorske županije isključivo 
u svrhu utvrđenu ovim Rješenjem.

 Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u "Županijskom glasniku"
 

KLASA: 024-01/24-01/05
URBROJ: 2103-19-24-3
Bjelovar, 02.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

186.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 



Stranica 5Broj 11     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije, dana 05. rujna 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o pokretanju 

zapošljavanja u
DARUVARSKIM TOPLICAMA Specijalnoj bolnici 

za medicinsku rehabilitaciju

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku: 46-2/2024 o pokretanju zapošljavanja, 
donijetu na 58. sjednici Upravnog vijeća, održanoj dana 
31. srpnja 2024. godine, kako slijedi:
a) 1 (jedan) izvršitelj/ica na poslovima Konobar, na 

određeno puno radno vrijeme, do povratka na rad 
radnika uslijed privremene nesposobnosti za rad u 
restoranu "TERASA" po zahtjevu Voditelja restorana 
Terasa,

b) 1 (jedan) izvršitelj/ica na poslovima Kuhar, na 
određeno puno radno vrijeme, do 12 mjeseci uslijed 
privremenog povećanja opsega posla u restoranu 
"TERASA" po zahtjevu Voditelja restorana Terasa.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/24-01/02
URBROJ: 2103-17-24-54
Bjelovar, 05. 09. 2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

187.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije, dana 05. rujna 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o pokretanju 

zapošljavanja u
DARUVARSKIM TOPLICAMA Specijalnoj bolnici 

za medicinsku rehabilitaciju

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku: 50-2/2024 o pokretanju zapošljavanja, 
donijetu na 59. sjednici Upravnog vijeća, održanoj dana 
29. kolovoza 2024. godine, kako slijedi:
a) zapošljavanje 1 (jednog) izvršitelja na poslovima 

Sobarica-higijeničarka, na određeno puno radno vri-

jeme, do 12 mjeseci uslijed privremenog povećanja 
opsega posla u Odjelu recepcije i domaćinstva.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/24-01/02
URBROJ: 2103-17-24-55
Bjelovar, 05. 09. 2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

188.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) Župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi Bartola Kašića 
Grubišno Polje za davanje na korištenje školskog 

igrališta Gradu Grubišno Polje

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost Srednjoj školi Bartola Kašića Grubišno Polje za 
davanje na korištenje školskog igrališta Gradu Grubišno 
Polje.

II.
Grad Grubišno Polje koristit će školsko igralište 13. 

rujna 2024. godine za obilježavanje Dana Grada bez 
naknade.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku" Bjelovarsko-
bilogorske županije.

KLASA: 602-02/24-01/53
URBROJ: 2103-18-24-2
Bjelovar, 02.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

189.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) Župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije donosi



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi "August 

Šenoa" Garešnica
 na utrošak viška vlastitih prihoda

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na utrošak viška vlasitith prihoda Srednjoj školi 
"August Šenoa" Garešnica.

II.
Srednja škola "August Šenoa" Garešnica ostvarila je 

vlastite prihode u ukupnom iznosu od 5.642,50 eura, te 
će iste utrošiti za nabavu nefinancijske imovine – izrada 
i montaža ugradbenih ormara.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku" Bjelovarsko-
bilogorske županije.

KLASA: 602-02/24-01/55
URBROJ: 2103-18-24-2
Bjelovar, 03.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

190.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) Župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi 

Bartola Kašića Grubišno Polje
 za najam prostora za obavljanje praktične nastave

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost za najam prostora za obavljanje praktične nastave 
Srednjoj školi Bartola Kašića Grubišno Polje.

II.
Srednja škola Bartola Kašića Grubišno Polje sklopit 

će Ugovor o najmu prostora za potrebe obavljanja 
praktične nastave učenika strukovnih programa konobar 
i kuhar za novu školsku godinu 2024./2025.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku" Bjelovarsko-
bilogorske županije.
KLASA: 602-02/24-01/56
URBROJ: 2103-18-24-2
Bjelovar, 05.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

191.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) Župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi 

"August Šenoa" Garešnica
 na Pravilnik o II. Izmjenama i dopunama 

Pravilnika o postupku zapošljavanja te procjeni i 
vrednovanju kandidata za zapošljavanje

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Srednjoj školi "August Šenoa" Garešnica na 
Pravilnik o II. Izmjenama i dopunama Pravilnika o 
postupku zapošljavanja te procjeni i vrednovanju kandi-
data za zapošljavanje.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku" Bjelovarsko-
bilogorske županije.

KLASA: 602-02/24-01/54
URBROJ: 2103-18-24-2
Bjelovar, 03.09.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 7Broj 11     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

OPĆINA SIRAČ

62.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 

("Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije", 
broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a u svezi Pro-
grama potpora poljoprivredi Općine Sirač za razdoblje 
od 2023. do 2027. godine ("Županijski glasnik Bjelovar-
sko-bilogorske županije", broj 04/23), Općinsko vijeće 
Općine Sirač na svojoj 37. sjednici održanoj dana 12. 
rujna 2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o ne oslobađanju obveze vraćanja potpore poljo-

privredi

Članak 1.
Ljiljana Fridrih, OIB: 98383937874, MIBPG: 

191833, temeljem sklopljenog Ugovora o dodjeli pot-
pore poljoprivredi Općine Sirač, KLASA: 320-03/23-
01/5, URBROJ: 2103-17-02-23-59, sklopljenog dana 
27.10.2023. g. ostvarila je potporu poljoprivredi u iznosu 
od 1.919,44 eura za nabavu poljoprivredne mehanizacije 
i opreme - rasipač i zgrtač, a temeljem sklopljenog Ugo-
vora KLASA: 320-03/23-01/5, URBROJ: 2103-17-02-
23-79, od 30.10.2023.g. potporu u iznosu od 625,60 
eura za umjetno osjemenjivanje krava i junica. Potpora 
u iznosu od 1.919,44 eura kao i potpora od 625,60 eura 
isplaćene su 02.11.2023. godine.

Članak 2.
Potpora je dodijeljena u obliku bespovratnih novčanih 

sredstava pod uvjetom da korisnik potpore odobrena 
sredstva namjenski utroši, osigura trajnost projekta na 
način da tijekom razdoblja od 3 godine od dana isplate 
sredstava opremu nabavljenu sredstvima potpore zadrži 
u funkciji, ne proda ju ili na drugi način otuđi, ne 
ugasi ili premjesti proizvodne aktivnosti izvan područja 
Općine Sirač, ne promijeni vlasništvo nad predmetom 
ulaganja, ne da u zakup ili podnajam predmet ulaganja, 
onemogućava davatelja potpore kontrolu namjenskog 
utroška dobivene potpore.

Članak 3.
Ljiljana Fridrih obavijestila je Općinsko vijeće 

Općine Sirač o zatvaranju OPG-a iz zdravstvenih razloga 
te zamolila da je se oslobodi obveze vraćanja primljenih 
sredstava.

Članak 4.
 Općinsko vijeće Općine Sirač ne oslobađa Ljiljanu 

Fridrih, OIB: 98383937874, MIBPG: 191833, obveze 
vraćanja primljenih potpora u iznosu od  1.919,44 
eura za nabavu poljoprivredne mehanizacije i opreme 

- rasipač i zgrtač, te 625,60 eura za umjetno osjemenji-
vanje krava i junica, u slučaju zatvaranja OPG-a.  

Ljiljana Fridrih oslobađa se obveze uplate ugovorene 
zakonske zatezne kamate na isplaćene potpore i to samo 
u slučaju zatvaranja OPG-a iz zdravstvenih razloga.

Članak 5.
Ljiljana Fridrih dužna je dobivena sredstva potpore 

vratiti u Proračun Općine Sirač u roku 15 dana od dana 
primitka poziva.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-
bilogorske županije.

KLASA: 320-03/23-01/5
URBROJ: 2103-17-01-24-118
Sirač, 12.09.2024. 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.

63.
Na temelju čl. 25. st. 1. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
("Narodne novine" br. 123/17, 151/22), čl. 10, st. 1. Ure-
dbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja 
od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" br. 
37/2023), čl. 35. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20.) i članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski 
glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije", broj 19/09, 
06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na prijedlog načelnika 
Općine Sirač, Općinsko vijeće Općine Sirač, na svojoj 37. 
sjednici održanoj dana 12. rujna 2024. godine, donosi

ODLUKU
o početku postupka izrade Plana razvoja Općine 

Sirač za razdoblje 2024. – 2033.

Članak 1.
Ovom Odlukom se, na prijedlog načelnika Općine 

Sirač, pokreće postupak izrade srednjoročnog akta 
strateškog planiranja - Plana razvoja Općine Sirač za 
razdoblje 2024. - 2033.

Članak 2.
Za izradu Plana razvoja zadužena je vanjska kon-

zultantska firma Level Project d.o.o i Općina Sirač, 
Jedinstveni upravni odjel.



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama 

Općine Sirač u roku od osam dana od dana stupanja na 
snagu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u Županijskom glasniku Bjelo-
varsko-bilogorske županije.

KLASA: 350-01/24-01/1
URBROJ: 2103-17-01-24-3
Sirač, 12.09.2024.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.

64.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 

("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem 
članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski glasnik 
Bjelovarsko-bilogorske županije", broj 19/09, 06/10, 
03/13, 01/18, 03/21),  Općinsko vijeće Općine Sirač 
na svojoj 37. sjednici, održanoj 12. rujna 2024. godine, 
donosi

Odluku o izradi izmjene i dopune
Prostornog plana uređenja Općine Sirač

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Pros-

tornog plana uređenja Općine Sirač, u daljnjem tekstu: 
Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade 
i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske 
županije broj 10/06, 7/15 i 7/20), u daljnjem tekstu: 
izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Općina 
Sirač, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: 
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.
Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana 

temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Za-
kona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim 

planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljn-
jem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz 
područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i 
programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune 
Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:
A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i 

usklađenje sa Zakonom
 Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23).
2. Usklađenje s planom više razine
 Prostorni plan Bjelovarsko-bilogorske županije
3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine
 Ne postoji plan šireg područja iste razine.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
-  usklađenje sa zakonskim i podzakonskim okvirom;
-  izvršit će se transformacija važećeg Plana
-  provjerit će se podjela građevinskog područja 

na izgrađeni i neizgrađeni dio i neizgrađenog 
građevinskog područja na uređeni i neuređeni dio (i 
obveza izrade UPU),

-  sva građevinska područja će se prikazati u službenoj 
kartografskoj projekciji HTRS96/TM na novom digi-
talnom katastarskom planu pribavljenom od Državne 
geodetske uprave,

-  izvršit će se druga usklađenja/ažuriranja temeljem 
podataka i zahtijeva javnopravnih tijela,…

-  usklađenje sa VI. id PP BBŽ;
-  izvršit će se usklađenje grafičkog dijela i odredbi za 

provedbu
-  akceptiranje zahtjeva Nositelja izrade i pravnih i 

fizičkih osoba;
-  izvršit će se manje izmjene granica i namjene 

građevinskih područja,
-  izvršit će se manje izmjene načina korištenja i 

namjene površina
-  manjih izmjena odredbi za provedbu vezanih na:
-  naprijed navedene izmjene,
-  rekonstrukciju/dogradnju izgrađenih građevina
 Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 

izmjene i dopune Plana:
 Sadržani su stavku 2. podstavku B ovog članka.

Obuhvat izmjene i dopune Plana



Stranica 9Broj 11     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 4.
III. id PPUO Sirač odnose se na cjelokupni prostor 

Općine Sirač, utvrđen člankom 10. Zakona o područjima 
županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj ("Nar-
odne novine" broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 
145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15), a grafički dio se 
mijenja na lokacijama na koje imaju utjecaja razlozi/
ciljevi za izradu.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune 
Plana

Članak 5.
Prostor Općine Sirač se sada uređuje temeljem Pros-

tornog plana uređenja Općine Sirač ("Županijski glasnik 
Bjelovarsko-bilogorske županije" broj 10/06, 7/15 i 
7/20). Ukupnu koncepciju uređenja prostora ne treba 
mijenjati, ali pojedine elemente treba preispitati i ko-
rigirati.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u 
skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu izmjene 
i dopune Plana

Članak 6.
Pri izradi će se koristiti sve donesene strategije i 

drugi dokumenti.
Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene 

i dopune Plana

Članak 7.
Za izradu II. id PPUO Sirač nije potrebno pribaviti 

posebne, a koristit će se sve raspoložive stručne i druge 
podloge.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim pro-
pisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i dopune 
Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika 
i korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi 
izmjene i dopune Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 

Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo, obrtništvo i fondove EU, HR-43000 
Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8.

2. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-
35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22.

3. HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za energetiku i 
mrežnu infrastrukturu, HR-10000 Zagreb, Slavonska 
avenija 6/VII.

4. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 21.

5. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, 
Bani 75a.

6. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1.

7. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnića 1.
8. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-

10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d.
9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-

nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9.

10. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1.

11. Hrvatske šume d.o.o., Direkcija Zagreb, HR-10000 
Zagreb, Ulica kneza Branimira 1.

12. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba 
sanitarne inspekcije, HR-10000 Zagreb, Šubićeva 
29.

13. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, HR-
10000 Zagreb, Ilica 335.

14. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 
88a.

15. Državni hidrometeorološki zavod, HR-10000 Zagreb, 
Grič 3.

16. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvod-
nje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, Lovinčićeva 4.

17. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., HR-10000 Zagreb, 
Avenija Većeslava Holjevca 10.

18. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska cesta 
24.

19. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Up-
rava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, HR-10000 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 220.

20. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Up-
rava za energetiku, HR-10000 Zagreb, Radnička 
cesta 80.

21. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za 
zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80.

22. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava 
za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 
otpadom, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80.

23. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva, HR-
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

24. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovst-
va i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska 
ulica 2a.

25. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša, HR-43000 Bjelo-
var, dr. Ante Starčevića 8.

26. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, Odsjek za prostorno uređenje i gradnju, HR-
43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8.

27. Županijska uprava za ceste Bjelovarsko-bilogorske 
županije, HR-43000 Bjelovar, Josipa Jelačića 2.

28. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba za 
nadzor zaštite na radu, Ispostava Bjelovar, HR-43000 
Bjelovar, Gundulićeva 1/II.



Stranica 10  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

29. BJELOVARSKO-BILOGORSKE VODE d.o.o., HR-
43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8.

30. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 
bjelovarsko-bilogorska, Odjel za sigurnost cestovnog 
prometa, HR-43000 Bjelovar, Vlahe Paljetka 2.

31. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba 
civilne zaštite Bjelovar, Odjel inspekcije, HR-43000 
Bjelovar, Vlahe Paljetka bb.

32. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Daruvar, HR-43500 Daru-
var, Antuna Mihanovića 1.

33. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za veterinarstvo 
i sigurnost hrane, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 
2a.

34. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivrednu 
politiku, EU i međunarodnu suradnju, HR-10000 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

35. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno 
zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, HR-10000 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

36. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
policije, Uprava policije, Služba za sigurnost ces-
tovnog prometa, HR-10000 Zagreb, Ilica 335.

37. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo polici-
je, Uprava za posebne poslove sigurnosti, HR-10000 
Zagreb, Ilica 335.

38. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava 
za cestovni promet, cestovnu infrastrukturu i ins-
pekciju, Sektor cestovne infrastrukture, HR-10000 
Zagreb, Prisavlje 14.

39. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava 
kopnenog prometa i inspekcije, HR-10000 Zagreb, 
Prisavlje 14.

40. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, HR-10000 Za-
greb, Donje Svetice 38.

41. Ministarstvo zdravstva, Uprava za sanitarnu inspekc-
iju, Sektor državne i granične sanitarne inspekcije, 
Odjel za zaštitu od zračenja, HR-10000 Zagreb, 
Ksaver 200a.

42. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-
10000 Zagreb, Prisavlje 14.

43. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolagan-
je nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike 
Austrije 20.

44. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenos-
no područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.

45. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za 
razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovi-
nom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.

46. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba 
građevinske inspekcije, HR-10000 Zagreb, Šubićeva 
29.

47. Hrvatska kontrola zračne plovidbe d.o.o., HR-10410 
Velika Gorica, Rudolfa Fizira 2.

48. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, HR-
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 284.

49. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3.
50. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Bjelovaru, 
HR-43000 Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 6.

51. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za međunarodnu 
kulturnu suradnju i europske poslove, HR-10000 Za-
greb, Runjaninova 2.

52. Državna geodetska uprava, HR-10000 Zagreb, 
Gruška ulica 20.

53. DARKOM VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., 
HR-43500 Daruvar, Josipa Kozarca 19.

54. Hrvatska radio-televizija, HR-10000 Zagreb, Prisav-
lje 3.

55. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i pro-
met, Poslovna jedinica Varaždin, Tehnička ispostava 
Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Josipa Jelačića 2.

56. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra 
Križ, HR-10314 Križ, Trg sv. Križa 7.

57. Općina Đulovac, HR-43532 Đulovac, Đurina 132.
58. Općina Dežanovac, HR-43506 Dežanovac, 

Dežanovac 308a.
59. Grad Daruvar, HR-43500 Daruvar, Trg kralja Tomis-

lava 14.
60. Općina Voćin, HR-33522 Voćin, Trg Gospe Voćinske 1.
61. Grad Pakrac, HR-34550 Pakrac, Trg bana Josipa 

Jelačića 18.
62. Općina Brestovac, HR-34322 Brestovac, Požeška 76.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:
1. Agencija za ugljikovodike, HR-10000 Zagreb, Mira-

marska cesta 24.
2. J AV N A U S TA N O VA Z A U P R AV L J A N J E 

ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA 
NA PODRUČJU BJELOVARSKO-BILOGORSKE 
ŽUPANIJE, HR-43240 Čazma, Novačića Milana 13.

3. Darkom d.o.o. za komunalnu djelatnost, HR-43500 
Daruvar, Kolodvorska 23.

 Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja 
poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz 
prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Mišljenja se mogu dostaviti pisanim putem na adresu: 
Općina Sirač, Jedinstveni upravni odjel, Stjepana 
Radića 120/1, 43541 Sirač ili elektroničkom poštom 
na adresu: opcina@sirac.hr

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.
Rokovi za izradu III. id PPUO Sirač, odnosno poje-

dinih faza sukladno odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i , okvirno se utvrđuju prema slijedećem:



Stranica 11Broj 11     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

1.  Nositelj izrade će Odluku o izradi III. id PPUO Sirač 
dostaviti Zavodu za prostorno uređenje Bjelovarsko-
bilogorske županije,

2.  Nositelj izrade će Odluku o izradi III. id PPUO 
Sirač dostaviti svim tijelima i osobama iz članka 8. 
ove Odluke s pozivom da mu u roku od najviše 30 
dana dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente),

3.  Nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 2. 
alineje ovog stavka, o izradi III. id PPUO Sirač 
javnost obavijestiti na mrežnoj stranici Općine i 
kroz informacijski sustav putem Zavoda za prostorno 
uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, a susjedne 
općine i gradove pisanim putem,

4.  Nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 2. 
alineje ovog stavka, na posebnim propisom utvrđen 
način odabrati izrađivača III. id PPUO Sirač i s njim 
sklopiti Ugovor o izradi,

5.  Nakon što mu nositelj izrade dostavi zahtjeve iz 
alineje 2. ovog stavka i potrebne podloge, izrađivač 
plana će u roku 30 dana izradit Nacrt prijedloga III. 
id PPUO Sirač i dostaviti ga nositelju izrade,

6.  Nakon utvrđivanja Prijedloga III. id PPUO Sirač 
nositelj izrade će objaviti javnu raspravu o Prijedlogu 
III. id PPUO Sirač u dnevnom tisku, na mrežnim 
stranicama Općine i MPGI, te dostaviti posebnu 
obavijest tijelima i osobama iz članka 11. ove Od-
luke,

7.  Istodobno s objavom javne rasprave nositelj izrade će 
Prijedlog III. id PPUO Sirač staviti na javni uvid koji 
će trajati 15 dana, na oglasnu ploču i mrežne stranice 
Općine, tijekom kojega će nositelj izrade organizirati 
jedno javno izlaganje, a pisana očitovanja, mišljenja, 
prijedlozi i primjedbe moći će se dostaviti u roku 2 
dana od završetka javnog uvida,

8. Nakon provedenih aktivnosti iz alineje 7. ovog stavka 
odgovorni voditelj i nositelj izrade će u roku od 7 
dana pripremiti izvješće o javnoj raspravi i dostaviti 
ga Općinskom načelniku na prihvaćanje, te objaviti 
na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Općine i u 
informacijskom sustavu prostornog uređenja,

9.  Nakon prihvaćanja izvješća sa javne rasprave 
izrađivač će u roku 8 dana izraditi Nacrt konačnog 
prijedloga III. id PPUO Sirač i dostaviti ga nositelju 
izrade,

10. Nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga III. id PPUO 
Sirač nositelj izrade će isti dostaviti Zavodu za pros-
torno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije 
sa pozivom da mišljenje u pogledu usklađenosti s 
Prostornim planom Bjelovarsko-bilogorske županije 
izda i dostavi u roku 30 dana (osim ukoliko Zavod 
ne bude izrađivač), a sudionicima javne rasprave 
dostaviti obavijest s obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja odnosno djelomičnog prihvaćanja 
njihovih prijedloga i primjedbi,

11. Nakon što pribavi mišljenje iz alineje 10. ovog stav-
ka nositelj izrade će Konačni prijedlog III. id PPUO 
Sirač i nacrt Odluke o donošenju III. id PPUO Sirač 
dostaviti Općinskom vijeću na donošenje.

Uz poštivanje svih, u stavku 1. ovog članka nave-
denih, Zakonom propisanih postupaka, te propisanih i 
procijenjenih rokova, rok za izradu i donošenje III. id 
PPUO Sirač procjenjuje se na 90 dana.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.
Financiranje stručne izrade izmjene i dopune Plana 

osigurat će se u Proračunu Općine Sirač i/ili sufinancirati 
će se putem Mehanizma za oporavak i otpornost, Poziva 
na dodjelu bespovratnih sredstava za izradu prostornih 
planova nove generacije putem elektroničkog sustava 
"ePlanovi" - NPOO.C2.3.R3-17.01.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune 
Plana

Članak 11.
U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke 

o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je:
− Mišljenje sukladno posebnim propisima kojima se 

uređuje zaštita okoliša i prirode, KLASA: 351-01/24-
01/34, URBROJ: 2103-21-24-2 od 08.05.2024., koje 
je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode: 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, 

Odsjek za zaštitu okoliša.
Novi zahtjevi za koje je posebnim propisima utvrđena 

obveza provođenja postupka procjene utjecaja zahvata 
na okoliš ili ocjene o potrebi procjene o utjecaju zahvata 
na okoliš neće se razmatrati.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u službenom glasilu.

KLASA: 350-03/24-01/2
URBROJ: 2103-17-01-24-34
Sirač, 12.09.2024.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.



Stranica 12  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 11

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Ivana Legin, dipl. iur., telefon: (043) 278-121 − 
Pretplata za 2024. godinu iznosi 59,73 EUR − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.

Stranica

1

1

2

2

3

3

4

4

6

Stranica

5

5

5

6

6

7

7

8

AKTI ŽUPANA
178.  Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 

unutarnjem redu Upravnog odjela za pravne 
i zajedničke poslove

179. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o financiranju programa i projekata od inte-
resa za opće dobro koje provode udruge na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije

180. Odluka o proglašenju prirodne nepogodne 
zbog olujnog i orkanskog vjetra na području 
Općine Hercegovac

181. Odluka o raspisivanju Posebnog javnog pozi-
va za sufinanciranje programa rekonstrukcije, 
adaptacije, opremanja, zaštite, očuvanja i 
održivog upravljanja sakralnim objektima 
2024. godine

182. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
članova Procjeniteljskog povjerenstva Bjelo-
varsko-bilogorske županije

183. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
ovlaštenicima poslodavca za zaštitu na radu

184. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osniv-
anju Odbora za zaštitu na radu Bjelovarsko-
bilogorske županije

185. Rješenje o odobrenju grba Bjelovarsko-bil-
ogorske županije

186. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o pokretanju zapošljavanja u Daruvarskim 
toplicama, Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju

187. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o pokretanju zapošljavanja u Daruvarskim 
toplicama, Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju

188. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi Bartola Kašića Grubišno Polje za da-
vanje na korištenje školskog igrališta Gradu 
Grubišno Polje

189. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi „August Šenoa“ Garešnica na utrošak 
viška vlastitih prihoda

190. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi Bartola Kašića Grubišno Polje za najam 
prostora za obavljanje praktične nastave

191. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi „August Šenoa“ Garešnica na Pravilnik 
o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o 
postupku zapošljavanja te procjeni i vredno-
vanju kandidata za zapošljavanje

OPĆINA SIRAČ
62. Odluka o ne oslobađanju obveze vraćanja 

potpore poljoprivredi
63. Odluka o početku postupka izrade Plana 

razvoja Općine Sirač za razdoblje 2024. – 
2033.

64. Odluka  o izradi izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Općine Sirač

SADRÆAJ


